tespit edilebilmesi için Sinop’a bir sıhhiye heyeti gönderilmesine karar verilmişti.27

26 Ayar, a.g.e., s. 68.
27 Meclis-i Umûr-ı Sıhhiye Mazbatası (MUSM.), 30 Haziran 1892; Başbakanlık Osmanlı
Arşivi (BOA.), Yıldız Sadaret Hususi Maruzat Evrakı (Y.A.HUS.), 263/38, Lef 1, (24
Haziran 1308/6 Temmuz 1892); BOA., Bâb-ı Âli Evrak Odası Ayniyat Defterleri
(BEO.AYN.d), 1690, Vr.12a, (25 Haziran 1308/7 Temmuz 1892); BOA., Bâb-ı Âli Evrak
Odası Nezaret Gelen-Diden Evrakı Defterleri (BEO. NGG.d), 573, (25 Haziran 1308/7

olan iskelelerden gelen yolcusuz gemilerin 29 Temmuz’dan itibaren doğruca Sinop’a

gönderilmesine karar verilmişti. Beş günden az karantina uygulaması ile tıbbi

muayeneye tabi tutulacak gemiler ise Kavak Tahaffuzhanesi’ne gönderilecekti.

Temmuz 1892); BOA., Bâb-ı Âli Evrak Odası Evrakı (BEO.), 29/2170, (25 Haziran 1308/7
Temmuz 1892).
28 BOA., BEO. NGG.d, 571, (2 Temmuz 1308/14 Temmuz 1892); MUSM., 15 Temmuz 1892.
29 BOA., Y.A.HUS., 262/66, (4 Temmuz 1308/16 Temmuz 1892).
30 BOA., BEO., 35/2569, Lef 1, (6 Temmuz 1308/18 Temmuz 1892); BOA., BEO. NGG.d,
573, (6 Temmuz 1308/18 Temmuz 1892); BOA., BEO.AYN.d, 1690, vr. 29a, (6 Temmuz
1308/18 Temmuz 13892); BOA., Dahiliye Nezareti Mektubi Kalemi Evrakı (DH.MKT.),
1977/87, (13 Temmuz 1308/25 Temmuz 1892).
31 MUSM., (19 Temmuz 1892).
32 Aynı mazbata, BOA. BEO.AYN.d, 1690, vr.49a, (17 Temmuz 1308/29 Temmuz 1892).

tamamlanmaya çalışılıyor, bir yandan da tahliye edilmiş olan köydeki evlerin tamiri

için çalışmalar yapılıyordu.37 Zira köydeki evlerden sadece üçü kullanılabilecek

durumda iken, diğerleri tamamen harap olmuştu.38 İşçiler gece-gündüz çalıştırılarak

33 BOA., BEO., 41/3032, (17 Temmuz 1308/29 Temmuz 1892); BOA., BEO., 41/3059, (18
Temmuz 1308/30 Temmuz 1892); BOA., BEO., 42/3079, (18 Temmuz 1308/30 Temmuz
1892); BOA., BEO., 42/3094, Lef 1, (18 Temmuz 1308/20 Temmuz 1892); BOA., DH.MKT.,
1987/52, (2 Ağustos 1308/14 Ağustos 1892).
34 BOA., BEO.AYN.d, 1690, vr.51a, (18 Temmuz 1308/30 Temmuz 1892).
35 Nisi Köyü boşaltılırken ahalisine geçici olarak şehirde iskan edilecekleri, kiralarının Dahiliye
Nezareti tarafından, ev ve arazilerinin bedellerinin ise Sıhhiye Nezareti’nce ödeneceği vaat
edilmişti. Şehre yerleştirilen ailelerin kiraları ödenmiş olsa da arazi bedellerinin ödenmesi
oldukça gecikmişti. Bu durum Nisi ahalisinin yeni bir hayat kurmaları ve tarım yapabilmeleri
için gerekli olan arazileri satın almalarını geciktiriyordu. BOA., DH.MKT., 2026/20, (17
Teşrîn-i Sanî 1308/29 Kasım 1892); BOA., BEO., 114/8547, Lef 1, (19 Teşrîn-i Sanî 1308/1
Aralık 1892); BOA., BEO., 348/26069, Lef 1 (12 Kanûn-i Sanî 1308/24 Ocak 1893); BOA.,
DH.MKT., 64/11, (30 Mayıs 1309/11 Haziran 1893); BOA., İrade Dahiliye (İ.DH.), 1307/48,
Lef 7, (22 Şubat 1307/5 Mart 1892); Aynı belge, Lef 28, (29 Ağustos 1309/10 Eylül 1893);
BOA., BEO., 262/19624, Lef 2, (9 Ağustos 1309/21 Ağustos 1893); BOA., BEO., 262/19625,
Lef 2, (10 Ağustos 1309/22 Ağustos 1893); BOA., BEO., 262/19639, (9 Ağustos 1309/21
Ağustos 1893); BOA., BEO., 281/21044, (13 Ağustos 1309/25 Ağustos 1893); BOA., Sadaret
Mektubi Mühimme Kalemi Evrakı (A.MKT.MHM.), 561/8, (19 Eylül 1309/1Ekim 1893);
BOA., BEO. NGG.d, 571, (8 Teşrîn-i Evvel 1309/20 Ekim 1893); BOA., BEO., 326/24407,
(30 Teşrîn-i Sanî 1309/12 Aralık 1893); BOA., BEO., 410/30731, (17 Mayıs 1310/29 Mayıs
1894); BOA., DH.MKT., 240/12, Lef 1, (30 Mayıs 1310/11 Haziran 1894); BOA., BEO.,
506/37943, (18 Teşrîn-i Evvel 1310/30 Ekim 1894); Ödemelerin gecikmesi neticesinde Nisi
ahalisine miri araziden 40 dönüm tahsis edilmiş, ayrıca bu arazilerin üzerine ev yapabilmeleri
için inşaat ruhsatı da verilmişti. BOA., İ.DH., 1323/14, Lef 3, (10 Mayıs 1311/22 Mayıs 1895);
BOA., DH.MKT., 420/2, (17 Ağustos 1311/29 Ağustos 1895).
36 MUSM., (2 Ağustos 1892).
37 BOA., BEO. NGG.d, 571, (25 Temmuz 1308/6 Ağustos 1892); BOA., BEO., 65/4862, (23
Ağustos 1308/4 Eylül 1892); BOA., BEO., 65/4863, (25 Ağustos 1308/6 Eylül 1892); BOA.,
BEO. NGG.d, 573, (26 Ağustos 1308/7 Eylül 1892).
38 BOA., BEO., 46/3441, Lef 5, (25 Temmuz 1308/6 Ağustos 1892); BOA., İ.DH., 1296/48,
Lef 2, (25 Temmuz 1308/6 Ağustos1892); BOA., BEO.AYN.d, 1690, Vr.65a (27 Temmuz
1308/8 Ağustos 1892); MUSM., (9 Ağustos 1892).

bulunuyordu.44

Sinop Tahaffuzhanesi çeşitli tarihlerde tamirler görmüş, bazen de tahaffuzhane

arazisi üzerine yeni binalar yapılmıştı. Tüm yapıları ahşap olan tahaffuzhanenin

yıpranmaması için boyasının sıklıkla yenilenmesi gerekiyordu.45 1900 yılında şiddetli

39 BOA., BEO., 40/2995, (15 Temmuz 1308/27 Temmuz 1892).
40 BOA., Y.A.HUS., 263/123, Lef 2, (10 Ağustos 1308/22 Ağustos 1892); MUSM., (26
Temmuz 1892).
41 BOA., BEO.AYN.d, 1690, vr. 121a, (12 Eylül 1308/24 Eylül 1892); BOA., Y.A.HUS.,
265/35, (14 Eylül 1308/26 Eylül 1892); BOA., İrade Hususi (İ.HUS.), 4/43, Lef 1, (15 Eylül
1308/27 Eylül 1892); BOA., BEO., 79/5855, (16 Eylül 1308/28 Eylül 1892); BOA., BEO.
NGG.d, 573, (16 Eylül 1308/28 Eylül 1892).
42 Nuran Yıldırım, “Tersane-i Âmire Fabrikalarında Tebhir Makinesi / Etüv Üretimi ve
Kullanımı”, 14. Yüzyıldan Cumhuriyet’e Hastalıklar, Hastaneler, Kurumlar – Sağlık
Tarihi Yazıları 1, İstanbul 2014, s. 441-442.
43 BOA., BEO. NGG.d, 571, (16 Temmuz 1308/28 Temmuz 1892); Sâlnâme-i Vilâyet-i
Kastamonu (KVS.), Def’a 18, Kastamonu 1312, s. 311; KVS., Def’a 19, Kastamonu 1314, s.
237; KVS., Def’a 20, Kastamonu 1317, s. 259; KVS., Def’a 21, Kastamonu 1321, s. 281-282;
MUSM., 29 Ağustos 1893.
44 BOA., DH.MKT., 226/19, Lef 3 (9 Şubat 1310/21 Şubat 1895).
45 BOA., DH.MKT., 285/69, Lef 1, (10 Eylül 1310/22 Eylül 1894).

işletilmeye başlanmıştı. Ancak işletmeyi Sinop Belediyesi’nin başkanı olan İzzet

Efendi ile bağlantılı kişiler almıştı. Bu durum rahatsızlık yaratıyordu. Zira bu işletme

fahiş fiyatlarla satış yapıyor, başka bir alternatif olmadığından insanlar mecburen

46 BOA., A.MKT.MHM., 567/2, Lef 11, (1 Haziran 1316/14 Haziran 1900); BOA.,
DH.MKT., 2454/82, (12 Şubat 1316/25 Şubat 1901); BOA., A.MKT.MHM., 567/2, Lef 1, (4
Teşrîn-i Sanî 1316/17 Kasım 1900).
47 BOA., Procès-Verbal de la Séance du Conseil Supérieur de Santé (PSCSS.), s. 4, (9
Temmuz 1904).
48 PSCSS., s. 18-19, (13 Eylül 1904).
49 PSCSS., s. 21-22, (18 Ekim 1904).
50 PSCSS., s. 11-12, (4 Ekim 1904).
51 BOA., DH.MKT., 894/38, Lef 2, (6 Eylül 1320/19 Eylül 1904); BOA., A.MKT.MHM.,
568/15, Lef 1, (9 Teşrîn-i Evvel 1320/22 Ekim 1904).
52 BOA., PSCSS., s. 3, (9 Temmuz 1904).

58 BOA., A.MKT.MHM., 557/2, Lef 1, (16 Teşrîn-i Sanî 1320/29 Kasım 1904).
59 BOA., A.MKT.MHM., 557/3, Lef 1, (22 Teşrîn-i Sanî 1320/5 Aralık 1904).
60 BOA., DH.MKT., 913/13, Lef 1, (24 Teşrîn-i Sanî 1320/7 Aralık 1904).
61 Aynı belge, Lef 4, (2 Kanûn-i Sanî 1320/15 Ocak 1905).
62 BOA., Y.A.HUS., 514/83, (15 Ağustos 1323/28 Ağustos 1907).
63 BOA., PSCSS., s.11, (15 Ekim 1907).
64 BOA., Zabtiye Nezareti Evrakı (ZB.), 50/5, (29 Eylül 1323/12 Ekim 1907).